

CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
CIFRAS AL 30 DE ABRIL DE 2017 Y 2016
(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL	2017	2016
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	8,177	5,746
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	33,430	26,994
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	142	4,865
Inversiones	50	50
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	2,095	1,508
Pagos por Anticipado	624	352
Activos biológicos		-
Impuestos Corrientes		-
Otros Activos financieros		-
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	44,517	39,514
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,433	1,541
Propiedades de Inversión		-
Cuentas por cobrar a LP	130,576	117,220
Inversiones	-	-
Activos intangibles	2,373	1,511
Impuestos Diferidos	49	159
Otros Activos financieros	445	314
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	135,876	120,745
TOTAL DE ACTIVO	180,393	160,259
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	92	2,982
Préstamos de Corto Plazo	41,725	39,882
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	-	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	8,320	20,084
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	2,156	3,163
Impuestos Corrientes	1,433	-
Provisiones	724	2,614
Otros Pasivos Financieros	1,577	-
TOTAL PASIVO CORRIENTE	56,027	68,724
PASIVO NO CORRIENTE		
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	73,871	66,581
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	22,050	-
Depósitos de Consumidores	-	-
Impuestos Diferidos	8	23
Otros Pasivos Financieros	-	220
Provisiones	64	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	95,993	66,824
TOTAL DE PASIVO	152,020	135,549
Interés Minoritario o Socios Externos		
PATRIMONIO		
Capital Social	14,700	14,700
Capital Adicional	-	-
Reserva Legal	5,095	4,943
Reserva Estatutaria o Voluntaria	49	
Reservas por Valuaciones	-	-
Superávit por Acciones	-	-
Resultados Acumulados	7,442	4,159
Resultado del Período	1,087	909
TOTAL PATRIMONIO	28,373	24,711
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	180,393	160,259

CREDIQ, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
CIFRAS AL 30 DE ABRIL DE 2017 Y 2016
(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

ESTADO DE RESULTADOS	2017	2016
INGRESOS		
Ingresos Ordinarios	8712	7,035
Otros Ingresos	1226	495
Menos		
COSTO DE VENTAS	(3,161)	(2,548)
RESULTADO BRUTO	6,776.78	4,983
Menos		
Gastos de Operación		
Gastos de Distribución	0	-
Gastos de Administración	(3,168)	(2,187)
Gastos de Personal	(1,317)	(1,215)
Gastos de Depreciación y Amortización	(387)	(186)
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,905	1,395
Más ó Menos		
Ingresos Financieros	0	-
Gastos Financieros	0	-
Otros Gastos	174	152
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	2,079	1,547
Interés Minoritario		-
Reserva Legal		-
Impuestos	(992)	(638)
RESULTADO DEL PERÍODO	1,087	909